
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 175/2020 Publicação: 03/09/2020

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 175/2020

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 175/2020 Santo Antonio dos Lopes - MA, 03/09/2020  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
DECRETO MUNICIPAL N.º 132 de 01 de Setembro de 2020

DISPÕE SOBRE A GESTÃO E MOVIMENTAÇÃO DA CONTA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES – MA, CNPJ Nº
11.745.309/0001-27.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES – MA, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o art. 55, inciso III da Lei Orgânica
do Município

CONSIDERANDO a necessidade de designação de responsável pela assinatura
de documentos relacionados à movimentação financeira do Município de Santo
Antônio dos Lopes junto às instituições financeiras bancárias;

CONSIDERANDO os preceitos legais da Lei Federal nº. 8.080 de 19 de Setembro
de 1990, Decreto nº 7.507 de 27 de Junho de 2011;

CONSIDERANDO a necessidade de designação de responsável pela assinatura
de documentos relacionados à movimentação financeira das Contas Bancárias da

Prefeitura de Santo Antônio dos Lopes – MA;

DECRETA

Art. 1º AUTORIZAR a MARIA LIMA SILVA NERES, portadora do RG
000035483095-3 SSP/MA e CPF 890.166.703-78, Secretária Municipal de Saúde
e Saneamento do município de Santo Antônio dos Lopes – MA, Portaria N° 594
de 06 de Abril de 2020 e a PAULA DAIANNE LIMA LEAL, portadora do RG
01359223200-4 SSP/MA e CPF 921.821.943-0, Portaria Nº 027 de 02 de Janeiro
de 2017 conjuntamente, a gestão plena da CONTA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES – MA, CNPJ Nº 11.745.309/0001-27,
em especial emitir cheques, abrir contas depósito; autorizar cobranças; utilizar o
crédito aberto na forma e condições; receber, passar recibo e dar quitações;
solicitar saldos, extratos e comprovantes; requisitar talonários de cheques;
autorizar débito em conta relativos a operações; retirar cheques devolvidos;
endossar cheques; requisitar cartão eletrônico; sustar/contra-ordenar cheque;
cancelar cheques; baixar cheques: baixar cheques; efetuar aplicações/resgates
financeiros; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques conta-
corrente; efetuar saques-poupança; efetuar pagamento por meio eletrônico;
efetuar transferência para a mesma titularidade e titularidades diversas; encerrar
constas depósito; consultar obrigações de débito direto autorizado; assinar apólice
de seguro; assinar instrumento de convênio; assinar instrumento de crédito;
assinar aditivo de qualquer espécie; assinar contrato de abertura de crédito;
representar vendedor e outros interventores no financiamento imobiliário.

Art. 2º - A emissão de cheques constará de duas assinaturas, firmada sempre
pela Secretária Municipal de Orçamento e Finanças e pela Tesoureira.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 010 de
Janeiro de 2017.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTO ANTÕNIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, 01 de Setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE

REGISTRE-SE

CUMPRA-SE

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0

